
1991. gada barikāžu piemiņas pasākumi
Ventspilī

Janvāris ir laiks, kad atceramies pagātni un godinām drosmīgo Latvijas tautu, kas apvienojās, lai kopīgi nosargātu to, kas šodien jau kļuvis par pašsaprotamu – brīvību. Par godu
1991. gada barikāžu aizstāvju 35. gadadienai Ventspilī norisināsies dažādi piemiņas, izglītojoši un kultūras pasākumi, kuros aicināti piedalīties ventspilnieki un pilsētas viesi.
1991. gada barikāžu aizstāvju atceres diena – 20. janvāris. Pasākumu programma Ventspilī:

plkst. 17.00 Rātslaukumā pie iedegtiem ugunskuriem notiks barikāžu aizstāvju piemiņas pasākums. Tajā pulcēsies ventspilnieki, jaunsargi un Zemessardzes pārstāvji. Pasākuma laikā

Jaunsardze nodos svinīgo solījumu, uzstāsies popgrupas “Jūras akmentiņi” solisti, savukārt, Piejūras brīvdabas muzeja vadītājs, vēsturnieks un zemessargs Artūrs Tukišs dalīsies

stāstījumā par barikāžu laiku, patriotismu un tautas vienotību. Apmeklētājus ar siltu tēju cienās Zemessardzes 46. kājnieku bataljons.

plkst. 17.30 Ventspils Valsts 1. ģimnāzijas skolas pagalmā notiks pasākums “Barikāžu atmiņas pie ugunskura”, kurā simboliski tiks atainota Latvijas Televīzijas torņa aizsargāšana. Vakara

gaitā paredzēts ugunskurs, silta tēja, uzkodas, atmiņu stāsti, fragmenti no vēstulēm barikāžu dalībniekiem, kā arī tikšanās ar barikāžu dalībniekiem.

plkst. 17.30 koncertzāles “Latvija” Green Room notiks literāri muzikāls pasākums “No barikādēm uz barikādēm”. V.Artava un V.Atāla dzeju lasīs VIB  literārais klubiņš “Dzirkstele” .

Noslēgumā diskusija par šodienas barikādēm – neredzamajām, iekšējām un sabiedriskajām, kas nosaka mūsu brīvības robežas mūsdienās. Diskusiju vada I.Aulmane. Pasākumu organizē

Ventspils Mūzikas bibliotēka.

plkst. 17.30 Gāliņciema bibliotēkā notiks Kristīnes Ulbergas grāmatu klubs “Sarunas par grāmatām un rakstniecību pie tējas”. Tiks pārrunāta tēvzemes mīlestības tēma grāmatās – vai tā

ir raksturīga pagātnei, vai pastāv arī mūsdienu literatūrā? Aicināti visi interesenti.

plkst. 18.00 Ventspils Krišjāņa Valdemāra pamatskolas skolas pagalmā notiks Barikāžu aizstāvju atceres dienas pasākums pie ugunskura, simboliski atainojot Latvijas Radio ēkas

aizsargāšanu. Pie ugunskura, sarunas par barikāžu laiku un silta tēja. Piedalīsies arī Jaunsardzes pārstāvji Laimneša Pauliņa vadībā.

Nodarbības klasēm janvārī:

Bērnu bibliotēka aicina klašu grupas uzzināt vairāk par barikāžu laiku nodarbībā “Barikāžu ugunskuri. Atmiņas par barikādēm” – caur stāstījumiem un sarunām. Nepieciešama iepriekšēja

pieteikšanās.

Pieteikšanās: rakstot uz e-pastu biblioteka@ventspils.lv vai zvanot pa tālruni 63623598.

Ventspils Mūzikas bibliotēka aicina 6.–7. klašu pedagogus janvārī pieteikt klases nodarbībai ar izlaušanās spēles elementiem, kas veltīta 1991. gada 20. janvāra notikumiem un barikāžu
laikam Latvijā. Nodarbībās skolēni iepazīs barikāžu notikumus, mūziku un laikmeta nozīmi, attīstot sadarbības un domāšanas prasmes.

Pieteikšanās: rakstot uz e-pastu muz.bibl@ventspils.lv vai zvanot pa tālruni 63627363.

Izstādes:

No 20. janvāra līdz 15. februārim Livonijas ordeņa pilī apskatāma fotogrāfiju izstāde “Barikāžu laiks” no Ventspils muzeja krājuma.

Līdz 9. februārim Ventspils Galvenajā bibliotēkā apskatāma fotogrāfa Jura Presņikova fotoizstāde “Rīga barikāžu ugunīs: 1991. gada janvāris”.

Aicinām ikvienu pievienoties šajos pasākumos, lai kopīgi godinātu barikāžu dalībniekus un atcerētos vērtības, kas vienoja mūsu tautu 1991. gadā.dalībniekus un atcerētos vērtības, kas vienoja

mūsu tautu 1991. gadā.


